МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального образования

муниципального округа

ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ

четвертый созыв ________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

г.Санкт-Петербург                                                                                        от 15 декабря 2010 года
№32
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции
в муниципальном образовании МО Литейный округ на 2011 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом г.Санкт-Петербурга от 29.10.2008 №674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет муниципального образования МО Литейный округ,

РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании МО Литейный округ на 2011 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования
                                                            С.В. Шатуновский

Приложение 1
к решению Муниципального Совета

от 15.12.2010г. №32
План мероприятий по противодействию коррупции
в муниципальном образовании МО Литейный округ на 2011 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок

выполнения

	1.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов
по вопросам муниципальной антикоррупционной политики
	Глава МО, глава МА, Комиссия по противодействию
коррупции
	в течение 2011 года

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов
	Комиссия по противодействию

коррупции
	в течение 2011 года

	3.
	Организация и проведение антикоррупционного мониторинга
в МО МО Литейный округ
	Глава МА,
муниципальные служащие МА
	июль, декабрь
2011 года

	4.
	Учет, рассмотрение обращений граждан о случаях коррупции
	Глава МО, глава МА,
Комиссия по противодействию коррупции
	в течение 2011 года

	5.
	Участие в семинарах, учебе по антикоррупционной политике
	Депутаты и муниципальные служащие МО МО Литейный округ
	в течение 2011года

	6.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности МО МО Литейный округ:

- доступ к официальному сайту;

- выпуск и распространение печатного издания - газеты «Литейный округ»;

- реализация муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной информационной системы МО МО Литейный округ на 2010-2012 годы»
	Депутаты и муниципальные служащие МО МО Литейный округ
	в течение 2011года